



RODRIGUES CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELLI-EPP  
CNPJ: 26.861.341/0001-45

**ANEXO VI-CARTA DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA**

TOMADA DE PREÇOS N.º002/2021 – PROCESSO N° 064/2021

DADOS A CONSTAR NA PROPOSTA	PREENCHIMENTO PELO PROPONENTE
<b>RAZÃO SOCIAL:</b>	<b>RODRIGUES CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELLI-EPP</b>
CNPJ:	26.861.341/0001-45
Endereço:	FAZENDA SÃO LOURENÇO-RIACHO DO MEIO S/N DISTRITO DE FERNÃO DIAS BRASÍLIA DE MINAS-MG
Telefone:	38 998834035
Nome do Signatário (Para Assinatura do Contrato)	IGOR TOMÉ RODRIGUES
Identificação do signatário:	IGOR TOMÉ RODRIGUES CPF:702.466.846-66 RG 21.797.723
Dados bancários:	Bradesco c.c 2556-9 ag:5507
Prazo de validade da Proposta:	60 (SESSENTA) DIAS
<p>Cumpre-nos informar-lhes ainda que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta.</p> <p>E em consonância aos referidos documentos, declaramos:</p> <p>1 – Que estamos cientes e concordamos com os Termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da minuta do contrato em anexo;</p> <p>2 – Que o prazo de validade da presente proposta, contados a partir da data de abertura do conjunto proposta, é de 60 (sessenta) dias;</p> <p>3 – Que nos preços apresentados já estão contemplados todos os impostos e ou descontos ou vantagens.</p> <p>Obs.: O preenchimento do presente anexo acarretará a conformidade da proposta da licitante com todas as características do objeto e exigências constantes no edital.</p> <p>Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre fornecimento do objeto da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas deste edital e seus anexos.</p>	
<p>Apresentamos o valor global de <b>R\$ 315.086,72 (TREZENTOS E QUINZE MIL OITENTA E SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)</b> conforme planilha orçamentária de composição de custos e cronograma físico financeiro anexo.</p>	

BRASÍLIA DE MINAS, 02 DE DEZEMBRO DE 2021

  
RODRIGUES CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELLI-EPP

CNPJ:26.861.341/0001-45 IGOR TOMÉ RODRIGUES CPF:702.466.846-66



*Handwritten signature and initials*

**RODRIGUES CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELLI-ME**

CNPJ: 26.861.341/0001-45

**FAZENDA SÃO LOURENÇO - RIACHO DO MEIO, SN, DISTRITO DE FERNÃO DIAS BRASÍLIA DE MINAS**

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS				ISS COBRADO 5,0 %		DATA: 02/12/2021	
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL						FOLHA Nº: 01/01	
OBRA: CALÇAMENTO DE RUAS COM BLOCOS SEXTAVADOS DE CONCRETO				FORMA DE EXECUÇÃO:			
LOCAL: RUA DA CRECHE, RUA "04" e RUA "05" - VILA SÃO JOSÉ - CAMPO AZUL/MG.				( ) DIRETA		( X ) INDIRETA	
REGIÃO/MESES DE REFERÊNCIA: SETOP NORTE JULHO 2021 - DESONERADA						LDI 28,59%	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 DIAS							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1,00		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES:</b>					
1,01	ED-50152	Placa da obra em chapa de aço galvanizado - 3,0x1,50 m	unid.	1,00	975,36	1.263,97	1.263,97
1,02	SINAPI	Locação topográfica para obra de pavimentação	m	1.620,00	0,44	0,57	923,40
		Sub-total >					<b>2.167,37</b>
2,00		<b>TERRAPLENAGEM:</b>					
2,01	RO-40192	Escavação e carga com trator e carregadeira - Material de 1ª categoria	m3	488,49	2,74	3,55	1.734,14
2,02	RO-41081	Regularização de sub leito com procton normal	m2	3.256,60	0,76	0,98	3.191,47
		Sub-total >					<b>4.925,61</b>
3,00		<b>PAVIMENTAÇÃO:</b>					
3,01	ED-50416	Execução de calçamento em bloquete espessura 8,0 cm, FCK=35,0 Mpa, incluindo o fornecimento e transporte de todos os materiais, colchão de assentamento espessura 6,0 cm.	m2	2.716,60	61,95	80,28	218.088,65
		Sub-total >					<b>218.088,65</b>
4,00		<b>DRENAGEM:</b>					
4,01	ED-51139	Fornecimento e assentamento de meio-fio pré-moldado de concreto tipo A (12x16,7x35) cm, incluindo escavação, reaterro e rejuntamento	m	1.142,00	37	47,95	54.758,90
4,02	ED-14763	Sarjeta de concreto FCK = 15,0 Mpa, largura 50,0 cm, espessura 7,0 cm - inclinação = 15%, inclusive escavação, apiloamento e transporte, com retirada do material escavado.	m	1.062,00	24,33	31,53	33.484,86
		Sub-total >					<b>88.243,76</b>
5,00		<b>TRANSPORTES:</b>					
5,01	RO-41337	Transporte de material de qualquer natureza, distância média de transporte até 10,0 Km - (Material escavado das ruas para bota-fora) (DMT = 2,0 Km)	m3xKm	976,98	1,3	1,68	1.641,33
		Sub-total >					<b>1.641,33</b>
<b>TOTAL GERAL DA OBRA</b>						<b>R\$</b>	<b>315.086,72</b>

BRASÍLIA DE MINAS, 02 DEZEMBRO DE 2021

  
 RESPONSÁVEL TÉCNICO  
 EDILSON JUNIO RODRIGUES CREA; 167777/D

Edilson Junio Rodrigues  
 Engenheiro Civil  
 CREA=167777/D



  
 Edilson Junio Rodrigues

**RODRIGUES CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELLI-ME**  
**CNPJ: 26.861.341/0001-45**  
**FAZENDA SÃO LOURENÇO - RIACHO DO MEIO, SN, DISTRITO DE FERNÃO DIAS BRASÍLIA DE MINAS**

CRONOGRAMA FISCO-FINANCIERO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL

OBRA: CALÇAMENTO DE RUAS COM BLOCOS DE CONCRETO

LOCAL: RUA DA CRECHE, RUA "04" e RUA "05" - VILA SÃO JOSÉ - MUNICÍPIO DE CAMPO AZUL/MG

VALOR TOTAL DO CONVÊNIO: R\$ 315.086,72 DATA: 02 DE DEZEMBRO DE 2021  
 VALOR DO REPASSE (TRANSFERENCIA): R\$ 300.000,00  
 CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO: 15.086,72

PRAZO DA OBRA: 05 MESES

ITEM	CÓDIGO	ETAPAS/DESCRIÇÃO	FISCO/ FINANCIERO		MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	TOTAL
			TOTAL ETAPAS	FINANCIERO						
1.00		CALÇAMENTO DE RUAS:								
1.1	IIC-001	SERVIÇOS PRELIMINARES:								
			Fisico %	0,70%	100,00%					100,00%
			Financieiro	2.187,37	2.187,37					2.187,37
1.2	TER-001	TERRAPLENAGEM	Fisico %	1,57%	100,00%					100,00%
			Financieiro	4.925,61	4.925,61					4.925,61
1.3	OBR-001	PAVIMENTAÇÃO	Fisico %	69,21%	20,00%					100,00%
			Financieiro	218.088,65	43.617,73	43.617,73				218.088,65
1.4	DRE-001	DRENAGEM:	Fisico %	28,00%	25,00%					100,00%
			Financieiro	88.243,76	22.060,94	22.060,94				88.243,76
1.5	OBR-001	TRANSPORTES	Fisico %	0,52%	100,00%					100,00%
			Financieiro	1.641,33	1.641,33					1.641,33
		<b>TOTAL</b>	Fisico %	<b>100,00%</b>	<b>16,83%</b>	<b>20,84%</b>	<b>20,84%</b>	<b>20,84%</b>	<b>20,84%</b>	<b>100,00%</b>
			Financieiro	<b>315.086,72</b>	<b>52.372,04</b>	<b>65.678,67</b>	<b>65.678,67</b>	<b>65.678,67</b>	<b>65.678,67</b>	<b>315.086,72</b>

BRASÍLIA DE MINAS, 02 DEZEMBRO DE 2021

RESPONSÁVEL TÉCNICO:  
 EDILSON JUNIO RODRIGUES CREA: 167777/D

Edilson Junio Rodrigues  
 Engenheiro Civil  
 CREA=167777/D

RODRIGUES CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELLI-ME  
 IGOR TOMÉ RODRIGUES

26.861.341/0001-45

RODRIGUES CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELLI-ME  
 TRANSPORTES EIRELLI-ME  
 Rua São Lourenço, 54-B - 13.º Andar  
 Distrito: Riacho do Meio - CEP: 35.030-020  
 FONECELA DE MINAS  
 MINAS GERAIS

# RODRIGUES CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELLI-ME

CNPJ: 26.861.341/0001-45

FAZENDA SÃO LOURENÇO - RIACHO DO MEIO, SN, DISTRITO DE FERNÃO DIAS BRASÍLIA DE MINAS

Obra: Calçamento com Blocos Sextavados de Concreto

Local: Rua da Creche, Rua "04" e Rua "05" - Vila São José Município: Campo Azul/MG.

Programa: Emenda Parlamentar/Transferência Especial

## COMPOSIÇÃO DO BDI

OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS - CALÇAMENTO

DATA: 02 DE DEZEMBRO DE 2021

1.0	COMPOSIÇÃO:		
1.1	Administração Central (AC)	4,67%	AC
1.2	Lucro (L)	7,30%	L
1.3	Despesas Financeiras (DF)	0,31%	DF
1.4	<b>Seguros, Garantias e Risco</b>	<b>1,71%</b>	
1.5	Seguros + Garantias	0,74%	S
1.6	Risco ( R )	0,97%	R
1.7	<b>Tributos sobre a receita (T)</b>	<b>7,15%</b>	<b>T</b>
1.7.1	ISS	3,50%	
1.7.2	PIS	0,65%	
1.7.3	COFINS	3,00%	
1.7.4	CPRB (INSS)	4,00%	
<b>BDI</b>		<b>29,59%</b>	
<b>BRASÍLIA DE MINAS, 02 DEZEMBRO DE 2021</b>			

$$BDI = \frac{(1 + (AC + S + G + R)) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - (I + CPRB))}$$

RESPONSÁVEL TÉCNICO:  
EDILSON JUNIO RODRIGUES CREA: 167777/D

Edilson Junio Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA=167777/D

